Et si pro hiis petendis et habendis missiones feceritis aut dampna suscinueritis totum vobis aut cui volueritis reddere, restituere et emendare promitto et convenio incontinenti super quibus credatur vobis et vestris, vestro et eorum solo et simplici iuro sine testes et alio probacionis genere minime requisito seu exacto.

Et sic pro predictis omnibus et singulis firmiter attendendis, tenendis, complendis et observandis obligo vobis et vestris signantur et specialiter dictam mula et dictum rocinum quos confiteor pro vobis et nomine vestro precario tenere et posidere donec vobis in predictis fuerit plenarie satisfactum.

Et generaler omnia et singula bona et iura mea mobilia et immobilia, habita et habenda ubique volens quod pro specialem obligacionem non derogetur generali nec econverso ymmo una per alteram validetur et corroboretur.

Renuncians iuri dicenti quod quamdiu potest creditor de re specialiter obligata sibi

satisfacere manus et alia non extendat et omni alii iuri et rationi quibus contra predicta fieri vel veniri posset hec igitur et etc.

Actum est hoc Berge septima die julii anno a Nativitate Domini M CCCC XXII.

Sig+num Bernardi de les Canals predicti qui hec laudo, concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Bertholomeus Benet, alias Guilo, basterius, et Petrus Boxader, arator, ville Berge.

171

1422, juliol, 18. Berga.

Venda d'una mula.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 143r.

Noverint universi quod nos Petrus Torr, alias Guardamal, arator, et Constancia eius uxor, ville Berge, ex certa sciencia confitemur et recognoscimus nos debere vobis Bernardo de les Canals, mercerio dicte ville Berge, hiis presenti, octo florenos et medium auri fini Aragone et ponderis recti racione unius mule pili rubey quam a vobis emimus, habuimus et recepimus unde renunciantes excepcioni dicte mule non empte et dicte peccunie non numerate et ex causa predicta vobis non debite et doli mali promittimus et convenimus dictos VIII florenos et medium solvere vobis aut cui volueritis hinc ad festum sancti Martini confessoris proxime venientis salvoa, franchos et quithios et sine omni dilacione, excusacione et absque omni dampno et misionem vestri et vestrorum sub pena tercii acquirendi illi curie et dominacioni ecclesiastice vel seculari coram qua malueritis nos et quemlibet nostrum et bona mea et cuiuslibet nostrum pro predictis convenire. Renunciantes super hiis meo proprio foro et iurisdiccioni submittimus nos et bona nostra foro, iurisdiccioni et districtui dicte curie quam curiam et eius eleccione positis variare et mutare semel et pluries et quociescumque volueritis nos enim dictam curiam per vos et vestri eligendam tanquam iniudicium nostrum gratis acceptamus.

Et super hiis petendis et habendis dampnum aliquod sustinueritis vel misiones feceritis totum vobis aut cui volueritis reddere, restituere et emendare promittimus et convenimus incontinenti super quibus credatur vobis et vestris, vestro et eorum solo et simplici iuro

sine testes et alio probacionis genere minime requisito seu exacto.

Et sic pro predictis omnibus et singulis firmiter attendendis, tenendis, complendis et observandis obligamus vobis et vestris signanter et specialiter dictam mulam quam confitemu nomine vestro precario tenere et possidere donec vobis fuerit in predictis plenarie satisfactum.

Et generaliter omnia et singula bona et iura nostra et cuiuslibet nostrum mobilia et immobilia, habita et habenda ubique.

Renunciantes super hiis epistole diviadriani et legi solidi et consuetudini barchinonense loquenti de duobus vel pluribus insolum se obligantibus et omni alii iuri et rationi quibus contra predicta fieri vel venire posset.

Et ego dicta mulier certificata de iuribus meis renuncio quo ad hec doti et sponsalicio meis et iuri ypothecatis mearum auxilio vellenavi senatus consulte autentice siqua mulier et legi iulie et omni alii iuri et rationi hiis obligantibus. Et ad maiorem firmitatem iuro sponte per Dominum Deum et eius Sancta IIII evangelia meis manibus corporaliter tacta predicta omnia et singula attendere et complere, tenere et observare et in nullo contrafacere vel venire iuro aliquo causa vel etiam racione.

Actum est hoc Berge, XVIII die mensis iulii anno a Nativitate Domini M CCCC XX secundo.

Sig+num Petri Torr, alias Guardamal. Sig+num Constancie, eius uxor, iurantes predictorum qui hec laudamus, concedimus et firmamus.

Testes huius rei sunt venerabile Jacobus Borrelli, presbiter, Johannes Pelos et Thomas de Nobarbats, paratores ville Berge.

172

1422, agost, 17. Berga.

Terra a Huguets, parròquia de sant Pere de Madrona.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 129v.

Notum sit cunctis quod ego Johannes Riera, mercator, oriundus ville Berge, civis civitatis Ceseraguste, non dolo vi vel metu inductus vel seductus nec errore lapsus

ymmo gratis et ex certa sciencia per me et omnes meos heredes et successores presentes pariter et futuros cum hoc presenti publico instrumento, perpetuo valituro et duraturo, vendo et titulo pure et perfecte vendicionis trado et concedo vobis discreto Matheo de Padragals, presbitero dicte ville Berge, tanquam laico et private persone, hiis presenti, et vestris aut cui seu quibus volueritis perpetuo quoddam trocium terre, partim campum et partim vinee plantatum, cum quibusdam domibus eidem trocio terre contiguus constitutum et fundatum in parrochia sancti Petri de Madrona vocato a Uguets quodque trocium terre terminatur ab una parte cum possessionibus mansi de Padregals, ab alia parte cum possessionibus Johannis Pila, mercator dicte ville, ab alia vero parte cum possessione dicti mansi de Padragals vocata la Coma d'en Gosol ...

Actum est hoc Berge, XVII die mensis augusti, anno a Nativitate Domini M CCCC vicesimo secundo.

Sig+num Johannis Riera predicti qui hoc laudo, concedo et firmo.

Testes huius rei sunt discretus Johannes Ballisterii, presbiter, Jacobus Canals, parator, et Johannes Vallonga, alias Oros, sutor, ville Berge.

173

1422, setembre, 12. Berga.

Vinya i ribera al Coll de l'Esclarit, parròquia de Berga. Entre les afrontacions es citen els camins que porten als masos Coscollera i Portlill.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 138r.

Noverint universi quod nos Jaufridus de Sancta Maria, consiliarius ville Berge, Petrus Magister, presbiter, manumissores et exequutores ultimi testamenti discreti Berengarii Textoris, quondam, notarium dicte ville, Bernardus de Cantalops, mercator, et Matheus Torrent, arator dicte ville adiuncti in dicta marmissoria per honorabile consulum dicte ville, ex certa sciencia nomine quo supra vendimus et titulo pure et perfecte vendicionis tradimus et concedimus vobis Michaeli Rovira, aratori dicte ville Berge, hiis presenti, et vestris et cui seu quibus volueritis perpetuo quandam vineam et terram cum quibusdam domibus que in eadem sunt et quodam trocio riparie eidem vinee contiguo quam dictam

marmisoriam et nos eius nomine habemus, tenemus et possidemus in parrochia Berge, loco vocato et nominato al Col de Sclarit, sub iure et dominio serenissimi domini regis, nullum censum ibi recipientis, terminatam et confrontatam ab una parte cum vinea et terra Bernardi Coçart, paratoris, ab alia parte in itinere que itur ad mansum de la Coscollera, ab alia parte cum terra et posesione Bernardi Pererii et ab alia parte cum itinere mansi del Portolill ...

Actum est hoc Berge, XII mensis septembris, anno a Nativitate Domini M CCCC XXII. Sig+num Jaufridi de Sancta Maria, consilarii. Sig+num Petri Mager, manumissorum. Sig+num Bernardi de Cantalops. Sig+num Mathei Torrent adiunctorum predictorum qui hec dicto nomine laudamus et firmamus.

Testes huius rei sunt Arnaldus Salnerii, fusterius, et Bernardus, filius Petri de Miquels, mercator ville Berge.

174

1422, setembre, 27. Berga.

Dot a donzelles per casar.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 132r.

Notum sit cunctis quod ego Petrus de Condomines, mercator ville Berge, heres et manumissor subrogatus in manumissoria Jacobi Durandi, quondam, mercatoris dicte ville, assignator et distributor pensionum censualium per ipsum Jacobi Durandi, quondam, dimissis puellis de suo genere maritandis prout in testamento dicti defuncti potest videri ex dictis redditibus seu pensionibus censualium assigno vobis Johanne, filie Petri Textoris et Eulalie eius uxor, sponse sive uxor Johannis de Gatueres, ville libere Sancti Laurencii de Morunys centum solidos monete barchinonense de terno.

Hanc autem assignacionem de dictis centum solidos facio vobis dicte Johanne ad opus maritandi sicut melius dici, fieri potest et intelligi ad omne vestri et vestrorum et quorum volueritis comodum salvamentum, utilitatem et bonum intellectum.

Volens tamen et expresse retinens quod assignaciones pridem de predictis facte prius persolvantur quam presens, hec igitur et etc.

Actum est hoc Berge, XXVII die mensis septembris anno a Nativitate Domini M CCCC

XXII.

Sig+num Petri de Condominis predicti qui hec dicto nomine laudo et firmo.

Testes huius rey sunt discretus Franciscus Corts, presbiter, et Johannes Texidor, mercator, ville Berge.

175

1422, octubre, 8. Berga.

Venda d'un mul.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 134v.

Noverint universi quod ego Raymundus Planella, traginerius vile Podii Ceritani, ex certa sciencia confiteor et recognosco me debere vobis Bernardo Riu, aratori ville Berge, hiis presenti, viginti quinque florenos auri fini Aragone et ponderis recti racione unius muli pili castany quem a vobis emi, habui et recepi. Et ideo renunciando excepcioni dicti muli non empti, non habiti et non recepti et dicte peccunie non numerate et ex causa predicta non debite et doli mali. Promitto et convenio solvere vobis seu cui volueritis dictos XXV florenos per hos terminos et soluciones videlicet prima die mensis decembris proxime venientis duodecim florenos et medium et restantes duodecim florenos et medium in primo venienti festo Pentecostem diebus ad ratis dictos sine pignere et sine omni dilacione, excusacione et absque omni dampno et missione vestri et vestrorum sub pena tercii acquirenda illi curie et dominacioni ecclesiastice vel seculari coram qua malueritis me et bona mea pro predictis conveniri. Renuncians quo ad hec meo proprio foro et iurisdiccioni et submittentes me et bona mea foro, iurisdiccioni et districtui dicte curie quam curiam et eius eleccione positus semel et pluries et quotiescumque volueritis variare et mutare ego enim dictam curiam tanquam in iudicium meum nunc pro tunc acceptis.

Et si pro hiis petendis et habendis vos aut vestri habueritis ire aut mittere nuncium seu procuratorem vestrum extra vestri seu vestrorum habitacionem promitto et convenio ex pacto inhito dare vobis aut dicto nuncio seu procuratori vestro qualibet die qua pro predictis oportverit vos aut dictum nuncium seu procuratori vestrum pro predictis

laborare eundo stando et redeundo pro vestro et eorum salario et laborare diurno quinque solidos monete barchinonense de terno.

Et ultra hec omnes et singulas misiones et expensas siquas pro predictis feceritis et sustinueritis super quibus credatur vobis et vestri, vestro et eorum solo et simplici iuro sine testes et alio probacionis genere minime requisito seu ex acto. Et sic pro predictis omnibus et singulis firmiter attendendis, tenendis, complendis et observandis obligo vos et vestris signanter et specialiter dictum mulum quem confiteor pro vobis et nomine vestro precario tenere donech vobis fuerit in predictis plenarie satisfactum et generaliter omnia et singula bona et iura mea mobilia et immobilia, habita et habenda ubique. Volens ex pacto inhito quod pro speciale obligacionem non derogetur generali nec econverso ymmo una per alteram validetur et corroboretur.

Renuncians legi seu iuri dicenti quod quamdiu potest creditor de re specialiter obligata sibi satisfacere manus ad alia non extendate et vestri alii iuri et racionibus quibus contra fueri vel veniri posset. Hec igitur omnia et singula supradicta facio et etc.

Actum est hoc Berge, VIII die mensis octobris, anno a Nativitate Domini M CCCC XXII.

Sig+num Raymundo Planella predicti qui hec concedo, laudo et firmo.

Testes huius rei sunt discretus Petrus Garrigosa, presbiter, Johannes Texidor, mercator, et Petrus Oros, alias Vallonga, sutor ville Berge.

176

1422, octubre, 16. Berga.

Declaració de béns d'Isabel d'Aguilar, sagristana i cantora del monestir de Santa Maria de Montbenet.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 141r.

Noverint universi quod die sextadecima mensis octobris, anno a Nativitate Domini M CCCC XX secundo, in presencia mei Johannis dels Arnaus, presbiteri notarii publici ville Berge et in presencia etiam venerabili Petri Gibert, ville Cardone, et fratris Petri Mathei, comendatoris monasterii sancte Marie Magdalenes dicte ville Berge, testium ad

hec vocatorum et assumptorum venerabile et religiose domina Margarita de Aviano, abbatissa monasterii sancte Marie Montis Benedicti prefate ville, Yolans de Torrentibus, priorissa et Ysabell de Aguilaro, sacristana et cantatrix dicti monasterii, omnes insimul congregatae in capitulo ipsius monasterii sonu campane, ut moris congregari in dicto monasterio pro actibus comunibus eiusdem monasterii, confesse fuerunt concorditer bona sequentia esse dicte domine Ysabelis de Aguilaro:

Et primo una cambra la qual la dita Ysabell sa obrada de sos propis béns, que est inter cameram dicte domine abatisse et cameram dicte priorisse.

una colga ab un matalaf e un travesser

un cobertor vermell ab senyal de Aguilar

un perell de vanoves

un perell de flaçades

un perell de lancols

un cofre

(...)

una caldera

una taçe

una paroleta

dos perell de lançols

dues taces d'argent daurades

una bromadora

un arquibanch

una bota

Que bona superius dicta erant in dicto monasterio de quibus omnibus sit dictis et pactis dicta domina Ysabell de Aguilaro pecit et requisivit sibi

177

1422, octubre, 16. Berga.

Margarida d'Avià, abadessa de Montbenet fa donació de determinats béns a Isabel d'Aguilar, sagristana i cantora del mateix monestir.

Notum sit cunctis quod ego Margarita de Aviano, Dei gratia abatissa monasterii sancte Marie Montis Benedicti, ville Berge.

Attendens vos domina Ysabell de Aguilario, sacristana et cantatrix dicti monasterii, mei fecisse multa et grata servicia et cotidie facere non cessatis.

Attendens etiam me esse vobis obligatam in aliquibus pecunie quantitibus, Idcirco in remuneracionem et satisfaccionem predictorum dono vobis dicte domine Ysabeli donacione pura, perfecta, simplici et irrevocabili intervivos et titulo pure et perfecte donacionis, trado et concedo vobis eidem domine Ysabeli res et bona sequencia, videlicet:

tres domos sive cases quas ego operavi seu operari feci, videlicet entradam, coquinam et cameram et unum meum breviarium ad usumfructum de tota vita vestra tantum.

Ex alia parte, dono vobis dicte domine Ysabeli donacione pura, perfecta, simplici et irrevocabili intervivos ad omnimodas vestras voluntates tam in vita quam post mortem res seu bona sequencia:

Et primo duas colgues

dos matalafs

dues vanoves

un perell de flacades

tres perells de lancols

un coffre

una caixa de noguer

un perell de copes d'argent daurades petgades

set culleres d'argent

una olla d'aram

una bacina

uns alambrichs

un arquibanch

una paella

dos asters de ferro

una caxa que es en la cuyna

una taula e dos banchs

un saltiri

Hanc autem donacionem de predictis rebus primo nominatis ad usufructum de tota vita vestra tantum et de aliis sequentibus ad omnimodas vestras voluntates facio ego, dicta Margarita de Aviano, abatissa, vobis dicte domine Ysabeli per modum et formam predictas sicut melius et utilius dici, fieri potest et intelligi ad omnem vestri et vestrorum et quorum volueritis comodum salvamentum, utilitatem et bonum intellectum.

Extraendo predicta que vobis et vestris dono ut predicti de posse, iure et dominio mei et meorum, eademque in posse ius et dominium vestri et vestrorum mitto et transfero irrevocabiliter pleno iure.

Et ex causa huiusmodi vendicionis dono, cedo et mando vobis et vestris omnia loca et iura mea omnesque vices voces et acciones meas et meorum, reales et personales, mixtas, utiles et directas, ordinarias et extraordinarias et alias quascumque mei et meis pertinencia et pertinentes et pertinere debencia et debentes in predictis que vobis dono et contra quascumque personas et res rationem et occasionem eorundem.

Quibus iuribus et accionibus meis predictis positus vos et vestri uti agere et experiri in iudicio vel extra iudicium agendo, defendendo, excipiendo, proponendo et replicando et omnia et singula faciendo quecumque et quem ad modum ego poteram ante presentem donacionem et iurium cessionem et possem nunc et etiam postea quocumque, inducendo inde vos et vestros cum presenti in plenam et corporalem posesionem pleno iure seu quasi.

Et promitto et convenio predictam donacionem semper habere ratam, gratam, validam atque firmam et contra eam non facere vel venire causa ingratitude vel propie autem alio iuro, aliqua causa vel etiam racione sub obligacione omnium et singulorum bonorum et iurium meorum habitorum et habendorum ubique. Renuncians omnibus iuribus et racionibus quibus contra predicta fieri vel veniri poset.

Actum est hoc Berge ut supra.

Sig+num Margarite de Aviano, abbatisse predicta, que hec concedo, laudo et firmo.

Testes huius rei sunt ut supra.

1422, octubre, 16. Berga.

Venda d'un mul per 25 florins. Part del pagament és fa amb sal.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 114r.

Noverint universi quod ego Petrus Çabater, alias Beluç, termini castri de Muntclar, Urgellense diocesis, ex certa sciencia confiteor et recognosco me debere vobis Petro Camprubí, fabro ville Berge, viginti quinque florenos auri fini de Aragone et ponderis recti racione unius muli pili nigri quem a vobis emi, habui et recepi.

Et ideo renunciando excepcioni dicte peccunie non numerate et ex causa predicta vobis non debite et doli mali et omni alii iuri et racioni ex certa sciencia promitto et convenio solvere vobis aut cui volueritis per hunc videlicet modum et formam et per hos terminos scilicet quod quolibet septimana sequenti portabo vobis intus villam predictam Berge unum vragium salis et quod vos accipiatis medietatem precii dicte salis in solucionem et satisfaccionem dictorum viginti quinque florenorum precii dicti mulii et aliam medietatem precii dicte salis habeatis mei quolibet vragio solvere. Et si forte precium salis quam ego quolibet viagio portabo vobis quolibet septimana ut dictum esse non attingit sumam seu valorem viginti solidorum vos accipiatis et retineatis penes vos in solucionem dicti muli X solidos et omne residuum habeatis mei quolibet vragio dare et solvere.

Et teneamini dare et solvere pro quolibet pesali dicti salis quam vobis portabo unum solidum XI denarios et obulum et hoc tantum et tamdiu donech dicti viginti quinque floreni fuerint vobis aut cui volueritis integriter persoluti sub pena tercii acquirendi illi curia et donacioni ecclesiastice vel seculari coram qua malueritis me et bona mea pro predictis convenire. Renuncians super hiis meo proprio foro et iurisdiccioni et submitto mei et bona mea foro, iurisdiccioni et districti dicte curie. Et super hiis petendis et habendis vos aut vestri habueritis ire aut mittere nuncium seu procuratorem vestrum extra vestri seu vestrorum habitacionem promitto et convenio dare vobis aut dicto nuncio seu procuratori vestro qualibet die qua pro predictis oportuerit laborare eundo stando et redeundo pro vestro et eorum salario et labore diurno tres solidos monete barchinonense de terno. Et omnes alias et singulas misiones et expensis que pro

indefeceritis aut sustinueritis fecerit aut sustinuerit quoquomodo super quibus credatur vobis et vestri vestro et eorum solo et simplici iuro sine testes et alio probacionis genere minime requisito seu ex acto. Et sic pro predictis omnibus et singulis firmiter attendendis, tenendis, complendis et observandis obligo vos et vestris specialiter dictum mulum quem confiteor pro vobis et nomine vestro precario tenere et possidere donech vobis fuerit in predictis integriter et plenarie satisfactum et generaliter omnia et singula bona mea mobilia et immobilia, habita et habenda ubique. Renunciatis iuri dicenti quod quamdiu potest creditor dare sibi specialiter obligata satisfacere manus et alia non extendat et omni alii iuri racioni quibus contra predicta fieri vel veniri posset.

Actum est hoc Berge, XVI die octobris anno a Nativitate Domini M CCCC XXII.

Sig+um Petri Çabaterii predicti qui hoc convenio, laudo et firmo.

Testes huius rey sunt discretus Anthonius Rovira, presbiter, et magister Johanni sartor ville Berge.

179

1422, octubre, 29. Berga.

Venda de dos bous pel preu de 40 florins i 9 sous.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 122r.

Notum sit cunctis quod ego Jacobus Ponç del Col d'Arles, parrochie ecclesie sancte Eulalie Berge, diocesis urgellense, ex certa sciencia confiteo et recognosco me debere vobis Guillelmus Salavert, castri de Gosol, dicte diocesis quatuordecim florenos auri fini de Aragone et novem solidos monete barchinonense de terno racione unius paris bovum pilii virmilei quos a vobis emi, habui et recepi. Et ideo renunciando excepcioni dicte pecunie non numerate et ex causa predicta vobis non debite et doli mali et omni alii iuri et racioni promitto et convenio solvere vobis aut cui volueritis dictos XIII florenos et novem solidos per hos terminos et soluciones videlicet in primo venienti festo Resurrectionis Domini XII florenos et omne residuum dicti debiti hinc ad festum Pentecostem proxime venientium sine omni dilacione, excusacione et absque omni dampno et misione vestri et vestrorum sub pena tercii acquirenda illi curie et dominacioni ecclesiastice vel seculari coram qua malueritis me et bona mea pro

predictis convenire facta tamen primitus per vos aut vestros decem dierum requisicione. Renunciatis quo ad hec meo proprio foro et iurisdictioni et submitto me et bona mea foro, iurisdictioni et districtui dicte curie. Quam curiam et eius electionem positus si volueritis semel et pluries et quotiescumque volueritis variare et mutare.

Et si pro hiis petendis et habendis vos aut vestri habueritis ire aut mittere nuncium seu procuratorem vestrum extra vestri seu vestrorum habitationem promitto et convenio dare vobis aut dicto nuncio seu procuratori vestro qualibet die qua pro predictis opportuerit laborare eundo, stando et redeundo pro vestro aut eorum salario et labore diurno III solidos monete barchinonense de terno.

Et ultra hec omnes et singulas alias misiones et expensas que pro inde feceritis et sustinueritis quoquomodo reddere, solvere et restituere promitto et convenio incontinenti super quibus credatur vobis et vestris, vestro et eorum solo et simplici iuro sine testes et alio probationis genere minime requisito seu exacto.

Et sic pro predictis omnibus et singulis firmiter attendendis, tenendis, complendis et observandis obligo vobis et vestris specialiter dictos boves quos confiteor per vobis et nomine vestro precario tenere et possidere donec vobis fuerit in predictis plenarie et integritate satisfactum pariter et in penis salariis, misionibus et expensis inde comisis, factis et sustentis.

Et generaliter omnia alia et singula bona et iura mea mobilia et immobilia, habita et habenda ubique volens quod per specialem obligationem non derogetur generali nec per generalem speciali ymmo una per alteram validetur et coroboretur.

Renunciatis legi sive iuri dicenti quod quamdiu potest creditor de re sibi specialiter obligata sibi satisfacere manus et alia non extendat.

Et omnibus feriis, mesium et vindemiarum et guidaticis nundinarum et omnibus et singulis iuribus et rationibus quibus contra predicta fieri vel veniri posset.

Hec igitur omnia et singula supradicta facio, paciscor, convenio et promitto in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hoc recipientis et legitime stipulantis.

Actum est Berge vicesima nona die mensis octobris, anno a Nativitate Domini M quadringentesimo vicesimo secundo.

Sig+num Jacobo Ponç predicti qui hec laudo, concedo et firmo.

Testes huius rei sunt discretus Petrus Michaelis Verneda, presbiter, et Bernardus

Dilmerii, ypothecarius, ville Berge.

180

1422, novembre, 7. Berga.

Reducció del preu d'un cens sobre una vinya situada a Estany Clar. Una de les seves afrontacions és el camí que porta de Berga a Ripoll.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 113v.

Noverint universi quod ego Fredericus de Condomines, ville Berge, heres et successor in hereditate et bonis que fuerunt domine Eulalie, quondam, uxoris Petri Riu, quondam, notarii dicte ville, tenentis et posidentis bona que fuerunt dicti quondam Petri Riu, viri sui, ypothecata pro suis dote et sponsalicio. Attendens vos Bernardum Riu, aratorem dicte ville, tenere et possidere quandam vineam in parrochia Berge, loco vocato a Stany Clar, sub iuro et dominio dicte hereditatis ad censum sex solidorum monete barchinonense de terno quolibet anno in festo sancti Andree Apostoli solvendum.

Attendens inquam dictam vineam heremam et incultam remanere propter sterilitatem terre et honus insupportabile dicti census VI solidorum.

Idcirco amore et precibus vestris, gratis et ex certa sciencia cum hoc presenti publico instrumento perpetuo valituro per me et omnes meos heredes et successores in dicta hereditate reduco et torno vobis dicto Bernardo Riu et vestris perpetuo dictos sex solidos censuales ad duos solidos dicte monete quolibet anno in dicto festo sancti Andree solvendos pro dicta vinea constituta et fundata in dicto loco vocato de Stany Clar. Que vinea terminatur ab una parte cum itinere publico quo itur de villa Berge ad villam Rivipulli, ab alia parte cum possessionibus Johannis Pila et d'en Maçot, ab alia prte cum torrente vocato de la Restanyada et ab alia parte cum aqua sive rivo de Metge.

Actum est hoc Berge, septima die mensis novembris, anno a Nativitate Domini M CCCC XXII.

Sig+num Frederici de Condominis predicti qui hec concedo, laudo et firmo. Sig+num Bernardi Riu predicti qui hec accepto eaque laudo et firmo. Testes huius rei sunt Laurencius Martini, curritor, et Johannes Maçana, scriptor, ville Berge.

1422, desembre, 30. Berga.

Beneficiats de l'església de sant Joan de Jerusalem de Berga.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 61r.

“Noverint universi quod nos Franciscus Belloch, Galcerandus de Sancta Maria, Bernardus Gotvins, Franciscus Comarossa, Bertholomeus Canal, Jacobus Saig, Guillelmus de Comarosa, Johannes Bretons, Johannes Mercer et Simon Clari, presbiteri, beneficiati in ecclesia sancti Johannis Iherosolimitani ville Berge. Attendentes bona vestri domine Blanche, uxori Bernardi de Torroella, quondam, paratoris et bona etiam dicti Bernardi, quondam, viri vestri fore nobis obligata. Idcirco gratis et ex certa sciencia per nos et omnes successores nostros difinimus, absolvimus et remittimus vobis dicte domine Blanche et vestris aut cui seu quibus volueritis omnem accionem, questionem, petitionem et demandam quam seu quas haberemus seu facere possemus super dictis bonis et iuribus vestris...”.

1423, gener, 19. Berga.

Dot a donzelles per casar.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 134v.

Notum sit cunctis quod ego Petrus Garreta, mercator ville Berge, manumissor subrogatus una cum discreto Johanne Nogerii iuniore, presbitero, in manumissoria Petri Ferrarii, quondam, mercatoris iamdicte ville. Attendens quod prefatus Petrus Ferrarii in suo ultimo testamento relinquit et largiri mandavit anno quolibet puellis virginibus de genere suo maritandis pensionem illius censualis que recipiebat et consueverat recepi annuatim dum humanis agebat super universitate dicte ville et eius singularibus.

Attendens etiam quod de pensione censualis aiusdem per Galcerandum Ferrer olim in dicta manumissoria manumissorem servaret facta assignacio, ut aseruit ideo Petrus Garrete, Olive uxori Cervaroni Sola, quondam, videlicet tempore quo dicta Oliva tunc puella contraxit matrimonium cum dicto Cervarone Sola. Et quia assignacio sibi facta ut

predicitur pro onere matrimonio subportando habere non potuit attentam reduccionem inde facta de predicto censuali per venerabiles consiliarios ville pretitulate et alter quia amissum fuit instrumentum dicte assignacionis et eius noticia non repeitur. Idcirco predicta Oliva instante et requirente eiusdem veluti de genere dicti Petri Ferrarii defuncti cum presenti publico instrumento, amore Dei, assigno LXXXIII solidos monete barchinonense de terno de pensione anni currentis nulla adjecta retencione habito respectu quod in dicto anno alie assignaciones non conpurunt.

Hanc autem assignacione de dictis LXXXIII solidis monete barchinonense pensionis dicti anni currentis facio ego dictus Petrus Garreta nomine quo supra dicte Olive sic melius et utilius dici, fieri potest et intelligi ad omne sui et suorum et quorum volueritis comodum salvamentum, utilitatem et bonum intellectum. Ad hec ego Johannes Nogerii, presbiter, manumissor predicte assignacioni et omnibus et singulis in ea contentis consencio eamque ex causis premissis factam de mandato honorabilis viri domini Augustini de Insula in spiritualibus et temporalibus reverendissimi in Christo patris et domini domini Francisci miseracione divina urgellense episcopi vicarii generalis, laudo, approbo, ratifico et firmo et etiam quantis mea inter est ipsam assignacionem dicte domini Olive uti de genere dicti Petri Ferrarii, quondam, noviter facio, scilicet modis et formis quibus supra.

Quod fuit actum Berge XV die mensis iulii, anno a Nativitate Domini M CCCC XXII.

Sig+num Petri Garreta predicti qui hec dicto nomine concedo, laudo et firmo.

Sig+num Johannis Nogerii predicti qui hec dicto nomine de mandato dicti honorabilis vicarii ut predicitur concedo, laudo et firmo.

Testes huius rey sunt Johannes Torr, alias Guardamal, scriptor, et Johannes Pont ville Berge.

Testes autem ad firmam dicti Johannis Nogerii qui predictis consentit eaque ut predicti laudavit et firmavit die XIII mensis januarii, anno a Nativitate Domini M CCCC XXIII sunt venerabile Galcerandus Gosol, presbiter, et Bernardus d'Olibes, mercator ville Berge.

1423, agost, 5. Berga.

Terra prop les Feixes dels Tiradors.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 125v.

“Notum sit cunctis quod ego Johannes Bargues, presbiter ville Berge, nunc habitator civitatis Barchinone, ex certa sciencia nomine meo proprio et ut procurator ad hec et alia constitutus a domina Francischa, uxori Bartholomei Bargues, quondam, iurisperiti, mater mea, ut patet in instrumento publico acto (en blanc), vendo et titulo pure et perfecte vendicionis trado et concedo vobis Petro Camprubis, fabro dicte ville Berge et vestris et quibus volueritis perpetuo instrumento tamen gracia redimendi mediante a octo annos quandam peciam terre campam quam habeo in parrochia Berge, loco vocato satis prope los Tiradors de les Fexes, sub iure et dominio et alodio ecclesie sancti Petri de Madrona, et terminatur ab una parte, scilicet a meridie in campo qui fuit Petri de Coscollera, ab alia scilicet cercii cum quodam orto qui fuit Johannis Xatmar, quondam, et partem cum orto Jacobo Boneta, fabri, et partem cum quadam fexia Raimundi Baster et cum tiratorio Bernardi de Condomines, quondam, parator, et partem cum quadam fexia Francisci Puyol, ab aliis vero partibus, scilice orientis et occidentis, in viis publicis ...”.

1423, setembre, 27. Berga.

Compra d'un ase.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 129r.

Notum sit cunctis quod ego Petrus de Sancto Petro, carnifex ville Berge, ex certa sciencia confiteor et recognosco me debere vobis Petro Noguera, pintanerio dicte ville, licet absentis tanquam presentis quadraginta septem solidos monete barchinonense de terno racione unius asini pilii de rata quem a frater Jacobo Closa emi, habui et recepi. Et ideo renunciando excepcioni dicti asini non empti et dicte peccunie non numerate et ex causa predicta vobis non debite et doli mali. Promitto et convenio solvere dictos XL septem solidos per hos terminos et soluciones videlicet die domenicam proxime venienti

undecim solidos et in festo Omnium Sanctorum proxime venienti XVI solidos et VI denarios et omne residuum dicte quantitatis per omnes festos Natalis Domini proxime venientis diebus adratu et sine omni dilacione, excusacione et absque omni dampno et missione vestri et vestrorum sub pena tercii acquirenda illi curie et dominacioni ecclesistice vel seculari coram qua malueritis me et bona mea pro predictis conveniri. Renunciatis quo ad hec meo proprio foro et iurisdictioni et legi si convenerit de iurisdictioni et districtui dicte curie.